(1) Eo tempore fuit senator in curia Frisica: vid. Brandt, *Historie van de Rechtspleging gehouden in den jare 1618 en 1619.* p. 51. Mr. S. de Wind, *Bibliotheek van Nederlandsche Geschiedschrijvers*, I. D. p. 428.

(2) Habita die 9 Jan. 1802 cum Professoris Harderovici munus susciperet.

(3) Britz, *Mémoire sur l'ancien droit Belgique*, p. 95.

tus anno 1473 mortuus anno 1532, talis fuit, ut de eo dici possit: „les témoignages des contemporains et des jurisconsultes des siècles suivants sont „unanimés pour proclamer le grand savoir et les „éminentes qualités de ce juriste et magistrat (1).” Fuit inter primos qui consilia sua ediderint. Ex eadem fertili jureconsultorum gente memorantur: Everhard Nicolai qui ante Annum 1527 advocatus fuit Hagae Comitum, postea curiae Frisicae senator et dein praeses, tandem praeses in curia Mechliniensi, (1556) cuius filius Arnoldus praeses Senatus Supremi Batavi fuit, et Adrianus Nicolai advocatus in Senatu Supremo Mechliniensi Anno 1534, post ibi senator, tandem Gelriae cancellarius (2).

Jacobus Catsius celeberrimus quoque fuit jureconsultus, qui caussis orandis et consiliis dandis talem adeptus est famam, ut professor juris Lugdunum Batavorum vocatus sit: maluit tamen advocatus manere atque postea, ut satis notum est, rebus politicis se immiscuit (3). Apollonium Scottum, civitatis Medioburgensis syndicum, multum quoque juris studio incubuisse, patet ex epistolis Petri Cunaei (4).

(1) Britz *Mémoire sur l'ancien droit Belgique* p. 68.

(2) J. W. C. van Hasselt, *Het geslacht der Nicolai. Gids* 1839, N<sup>o</sup>. IX. *Mengelingen* bl. 356 et seqq. usus auctoritate doctissimi de la Rue *Geletterd Zeeland*.

(3) J. Cats, *Twee en tachtig jarig leven*.

(4) Petri Cunaei *Epistolae editae cura Petri Burmanni Leydae* 1725. Ep. 24, 25, 26. (1619.)

Ex Brabantis florere jureconsulti: Henricus Agylaeus Sylva-Ducensis praesertim litterarum studiosus, multa juris scripta e graeco in latinum vertit sermonem, et anno 1579 partes provinciarum septentrionalium secutus, scripsit *Inaugurationem Philippi II*, quo opere ostendere conatus est Philippum indignum esse imperio. In libro *Historie der stad en Meyerije van 's Hertogenbosch* viri cons. J. H. van Heurn p. 119, T. II. memoratur tanquam medicinae doctor („Mr. Hendrik in den Hoorn „genaamd Agileus leeraar in de Geneeskunst”), apud van de Water (1586) occurrit tanquam Procurator Generalis. „Quid in Justiniani et Leonis Novellis, Photii Nomocanone cum commentario Theod. Balsamonis, aliisque vertendis praestiterit, vid. Homberg *in praef. novae Novellarum Justiniani versionis praemissa* (1).”